
Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri tina Prizren - Prizren Beledivesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-45732
Me 10.3.2015

Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e mbajtur m€ l0 mars 2015 me drejtorite komunale,

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sporlit p€r lejimin e zhvillimit t€

proceduravelenderuese p€r realizimin e projektit: "Politikat zhvillimore t€ kultur€s, rinis€ dhe

sportit" dhe mori k€t6:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, p€r lejimin e zhvillimit
td procedurave tenderuese (pdr KB "Bashkimi") me q€llim t€ realizimit te projektit: "Politikat
zhvillimore t0 kultures, rinise dhe sportit", k€shtu q€ p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit

p€rkates.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion tii njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.
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e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/0ll-58462
Me24.3.2015

N€ baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p6r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit
51 te Statutit td Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorisd se Kultures, Rinisd dhe
Sportit, per lejimin e mjeteve pdr perkrahje financiare p€r realizimin e Festivalit t0 filmit
dokumentar dhe t€ shkurt€r "DOKUFEST 2015", kryetari i Komun€s mE 24 mars 2015, miratoi
Kete:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisd sd Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, p€r lejimin e
mjeteve pdr perkrahje financiare per realizimin e edicionit te l4-te t€ festivalit
te filmit dokumentar dhe t€ shkurter "DOKUFEST 2015", q€ mbahet gjate
muajit gusht n€ Prizren, keshtu qe, per ket€ qiillim, lejohen mjetet n€ vlere
prej 15.000 € (pes€mb€dhjet€mij€ euro).

2. Shuma e lejuar, e pdrshkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, lejohen si n€
vijim:
a. 10.000 € (dhjet€mij€ euro) nga Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit- pozicioni i subvencioneve,

b. 2000 € (dymije euro) nga Zyra e Kryetarit te Komunes- pozicioni i

subvencioneve dhe

c. 3000 € (tremije euro) nga Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik.

3. Qdo sh€rbim tjetdr i ofruar nga aga e Komun€s se Prizrenit lidhur me
realizimin e festivalit t€ lartcekur, Komuna e Prizrenit e llogarit si mbeshtetje
flnanciare dhe e konsideron si donacion p€r k€t€ qellim.

4. Per zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

5. Sportit dhe

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e



Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Relublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunes
Nr. 0l/01I-58469
Me24.3.201s

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit
5l t€ Statutit te Komunds s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ sd Kultur€s, Rinis€ dhe
Sportit, per lejimin e mjeteve pdr mbEshtetje financiare per Festivalin folklorik "Hasi Jehon-
2015", kryetari i Komun€s mE24 mars 2015, miratoi kdt€:

l.

VENDIIVI

Miratohet propozimi i Drejtoris6 s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit,bazuar n€ k€rkes€n e
ShKA "Mal€sori" p6r lejimin e mjeteve p€r mbdshtetje financiare pOr sh€nimin dhe
organizimin e p€rvjetorit te 40 -te te Festivalit Folklorik "Hasi Jehon-2015", icili
pritet t€ mbahet nd muajin maj 2015 n€ fshatin Gjonaj, k€shtu q€ p6r kete qellim,
lejohen mjetet nd vlere prej 7000 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkuar si n€ nenin I te kgtij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve t€
Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinisd dhe Sportit.

Per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinisd dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim td njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave, ShKA "Mal€sori" si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti tina Prizren - Prizren

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/0ll-58476
Me24.3.2015

N6 baz€ te nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe t0 nenit

51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Kultur€s, Rinis€ dhe

Sportit, p€r lejimin e mjeteve financiare p€r organizimin e festivalit "Skulptfest", kryetari i
Komun€s, mE24 mars 2015, miratoi k€t€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisd sE Kultures, Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e

mjeteve financiare pOr organizimin e edicionit t€ kat€rt t€ Festivalit tradicional

nd€rkombetar te skulptures nE akull "Skulptfest", q0 pritet t€ mbahet nga data 1 deri

m0 3 maj 2015 n€ Prizren, k0shtu qE p€r kiit€ q€llim, lejohen mjetet n€ vler€ 2000 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I te k€tij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€

Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinise dhe Sportit dhe Drejtorive tjera komunale.

PCr zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit

dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave.

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, organizatori si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.
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2.

3.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Renublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01 l-58481
Me24,3,2015

Ne bazy tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit 5l t€

Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Kulturds, Rinis€ dhe Sportit pdr

lejimin e mjeteve p0r pdrkrahje financiare pdr disa aktivitete sportive-turne, kryetari i Komun€s,

mE24 mars 2015, miratoik0t€:

VENDIM

l. Miratohet propozimi iDrejtorisd s0 Kulturds, Rinise dhe Sportit, per lejimin e mjeteve

pdr piirkrahje financiare pOr disa aktivitet sportive - tume. Aktivitetet sportive (turnet)

qe p6rkrahen financiarisht jan€:

1.1. Turneu tradicional pOrkujtimor ifutbollit kushtuar d€shmorit Hajdar Shala, q€

mbahet ne mars n€ fshatin Atmaxh0, qE organizohet nga KO, p€rkrahet

financiarisht me 500 €;

1.2. Tumeu tradicional perkujtimor i futbollit kushtuar dEshmorit Sinan Thaqi, q€

mbahet ne prill ne fshatin Zojz, qE organizohet nga KO, p€rkrahet financiarisht

me 500 €;

1.3. Turneu tradicional i shahut "Faleminderit Kukes" q€ organizohet ne muajin prill
2015 n€ Prizren, perkrahet financiarisht me 500 €. Ky tume organizohet ne

bashk€punim me revisten "Fidani";

1.4. Tumeu tradicional perkujtimor n€ futboll kushtuar d€shmorit P€rparim Thagi, q€

mbahet nd prill 2015 n€ fshatin Landovicd q€ organizohet nga KO, p€rkrahet

financiarisht me 500 €,

1.5. Tumeu i futbollit fushtuar "Rinis€ se Prizrenit", q€ mbahet nE muajin prill 20I5,

ne Prizren q€ organizohet nga KO, p€rkrahet financiarisht me 500 €;



2.

3.

AT.

5.

6.

1.6. Turneu i peshkatarise sportive 'oPrizreni 2015" q€ mbahet n€ muajin prill 2015 n€

prizren q€ organizohet nga KPSH "Drini i Bardhe", p€rkahet financiarisht me

300 €,

1.7. Turneu i futbollit n6 Pllanjan, q€ mbahet n€ muajin maj 2015, nd fshatin Pllanjan,

qe organizohet nga KO, p€rkrahet financiarisht me 300 €,

l.8.Turneu p€rkujtimor i futbollit "Pal Paluca", qe mbahet nE muajin maj 2015, nd

Prizren q0 organizohet nga KO, p€rkrahet financiarisht me 300 €,

Gjithsej shuma e piirgjithshme e mjeteve q€ lejohen n€ em€r t€ perkrahjes financiare

p€r aktivitetet e lartcekura Eshte 3400 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti

i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€ Drejtorisd sd

Kultur0s Rinisd dhe SPortit.

p€r zbatimin e kiitij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe Sportit

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k6te Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinis6 dhe Sportit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, KO-t€ si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn nE fuqi qii nga dita e miratimit.


